
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.15/7-9-2015 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  

Αριθ. Απόφασης 267                               Περίληψη 
Έκδοση κανονιστικής απόφασης σχετικά με την έγκριση του 
κανονισμού λειτουργίας του χώρου αναψυχής «Λιμνίου» 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 7 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.40427/3-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κίρατζη Ερκάν 
14) Κολλάρος Γεώργιος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

17) Μούρκας Χρήστος 
18) Μπαντάκ Σιαμπάν 
19) Μπένης Δημήτριος 
20) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
21) Μποζ Ραμαδάν 
22) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
23) Παπασταματίου Γεώργιος 
24) Πούλιος Χρίστος 
25) Σδρέβανος Μαρίνος 
26) Ταρενίδης Παναγιώτης 
27) Τσέπελης Εμμανουήλ 
28) Χασάν Ογλού Ορχάν 
29) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Καλογερής Κρίτων 
3) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
4) Λύρατζης Πασχάλης 
5) Ξυνίδης Αθανάσιος 
6) Παρτσαλίδου Δέσποινα 

7) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
8) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
9) Τοπ Ισμέτ 
10) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
11) Χασάν Ογλού Φερτούν 
12) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος κ. Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 13

ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.36866/14-8-2015 

εισήγηση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤ: α) οι διατάξεις της παρ.Β. ν) του άρθρου 73 του Ν.3852/10, β) η αριθ.86/7-8-2015 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας ζωής, γ) η αριθ.93/28-7-2015 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης  
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη 

κανονιστικής απόφασης για την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας του χώρου αναψυχής «Λιμνίου»» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθμ.86/2015 ομόφωνη απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωή σύμφωνα με την οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με την 
εισήγηση της υπηρεσίας και τη θετική γνώμη της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, την έκδοση κανονιστικής 
απόφασης λειτουργίας του χώρου αναψυχής ΛΙΜΝΙΟΥ, ως εξής:  

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΧΩΡΟΥ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΛΙΜΝΙΟΥ 
ΠΡΟΟΙΜΙΟ 
Στο χώρο του ΛΙΜΝΙΟΥ επιχειρήθηκε μια ήπια παρέμβαση από κατασκευές με τη δημιουργία τριών 
θεματικών πάρκων, απόλυτα εναρμονισμένων στο φυσικό περιβάλλον, προκειμένου να λειτουργήσει ως 
χώρος αναψυχής, παιχνιδιού και μάθησης. 
ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΔΟΤΩΚ8-ΩΥΧ



Το πάρκο θα παραμένει ανοικτό : 
1.Τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις Αργίες από 10.00 μέχρι 22.00, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους. 
2.Από το Μάιο έως και τον Οκτώβριο κάθε απόγευμα από 17.00 μέχρι 24.00 
3.Για τα σχολεία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και τους παιδικούς σταθμούς 
οποιαδήποτε μέρα, κατόπιν συνεννόησης. 
ΟΡΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
1. Η είσοδος στο πάρκο επιτρέπεται μόνο από τις υπάρχουσες εισόδους και μόνο τις ημέρες και ώρες 
λειτουργίας του. 
2. Ο Δήμος Ξάνθης μπορεί με απόφασή του να θέτει περιορισμούς για χρήσεις σε τμήματα του πάρκου.  
3. Το ελεύθερο παιχνίδι επιτρέπεται μόνο στους χώρους που έχουν διαμορφωθεί, ειδικά για το σκοπό αυτό.  
4. H ελεύθερη κυκλοφορία σκύλων ή άλλων κατοικίδιων ζώων που συνοδεύουν επισκέπτες επιτρέπεται μόνο 
στον ειδικό χώρο που έχει διαμορφωθεί, ειδικά για το σκοπό αυτό  
5. Το Πάρκο δεν μπορεί να παραχωρείται για κερδοσκοπική δραστηριότητα, ούτε για οποιουδήποτε είδους 
δράσεις φορέων και συλλόγων. 
6. Οι βοηθητικοί χώροι -WC & WC ΑΜΕΑ- θα είναι προσβάσιμοι με ευθύνη των φυλάκων του πάρκου. 
7.Η αποθήκη, στο περίπτερο πληροφόρησης θα χρησιμοποιείται από τους διαχειριστές του πάρκου για την 
αποθήκευση υλικών υγιεινής και καθαρισμού και λοιπών εργαλείων. 
8.Το περίπτερο πληροφόρησης θα χρησιμοποιείται και ως χώρος στάσης των φυλάκων. 
9. Ο χώρος θα βιντεοσκοπείται για λόγους ασφαλείας. 
ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ 

 Η κυκλοφορία και η στάθμευση κάθε είδους τροχοφόρων πλην ποδηλάτων. Εξαιρούνται της 
απαγόρευσης τα ασθενοφόρα, τα πυροσβεστικά και υπηρεσιακά οχήματα. 

 Η φθορά, καταστροφή, ρύπανση, απομάκρυνση εξοπλισμού και υλικών.  
 Η κοπή δένδρων και θάμνων, το ξερίζωμα και η συλλογή φυτών και σπόρων, η συλλογή και 

μεταφορά φυτοχώματος και γενικά κάθε φθορά της βλάστησης.  
 Η αφαίρεση ή καταστροφή φωλιών, αυγών ή νεοσσών των πουλιών και γενικά η ενόχληση και 

καταστροφή ειδών της πανίδας. 
 Η βόσκηση ζώων.  
 Η εγκατάσταση κυψελών και μελισσοσμηνών  
 Το ψάρεμα και η κολύμβηση.  
 H ελεύθερη κυκλοφορία κατοικίδιων ζώων, που συνοδεύουν επισκέπτες. Εξαιρούνται οι σκύλοι-

συνοδοί ατόμων με ειδικές ανάγκες. 
 Το άναμμα φωτιάς και το πέταμα αναμμένων τσιγάρων και σπίρτων. 
 Η κατασκήνωση με οποιαδήποτε μορφή. 
 Η επίδειξη ή τοποθέτηση οποιωνδήποτε πινακίδων ή σημάτων.  
 Η πώληση αντικειμένων καθώς και η κατά οποιονδήποτε τρόπο έκθεση και διανομή αυτών. 
 Η είσοδος μικροπωλητών. 
 Η χρήση μουσικής με υψηλή ένταση. 
 Η κατά οποιονδήποτε τρόπο ενόχληση των άλλων επισκεπτών. 
 Η τοποθέτηση σκουπιδιών σε χώρους άλλους από τα δοχεία απορριμμάτων και η ρύπανση του χώρου 

γενικά.  
 Η κατανάλωση αλκοόλ εντός του πάρκου 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 
Αρμόδια Αρχή για χρήσιμες πληροφορίες είναι η Υπηρεσία ………………….…….. του Δήμου Ξάνθης. 
Τηλέφωνα επικοινωνίας: ……………………………………………………………………….………………..  
Για τους παραβάτες του κανονισμού αυτού εφαρμόζονται ανάλογα οι οικείες διατάξεις. 

Οι υπαίτιες φθορές θα κοστολογούνται από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου και θα πληρώνονται στο 
ταμείο του Δήμου από τους καταστροφείς και σε περίπτωση ανηλίκου από τους γονείς ή κηδεμόνες αυτού. 
Επίσης ο Δήμος θα προσφεύγει στα αρμόδια δικαστήρια». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Δημήτριο Μπένη ο οποίος ζήτησε να 
αφαιρεθεί η φράση «Απαγορεύεται το ψάρεμα και η κολύμβηση» διότι θεωρεί ότι είναι περιττή αφού αυτό 
ήδη απαγορεύεται από το νόμο και η δημοτική σύμβουλος Αλίκη Μιχαλοπούλου ζήτησε να διορθωθεί το 
ωράριο λειτουργίας και να συμπληρωθεί καθημερινό πρωινό ωράριο λειτουργίας. 

Απαντώντας ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος όσο αφορά στην πρόταση του κ. 
Μπένη ζήτησε να διορθωθεί και για τη πρόταση της κ. Μιχαλοπούλου ζήτησε να συμπληρωθεί ότι το πάρκο 
θα είναι ανοιχτό καθημερινά από Δευτέρα έως Κυριακή με ωράριο λειτουργία από τις 10:00 μέχρι τη δύση 
του ηλίου.  

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Νικόλαο Ανταμπούφη ο οποίος είπε: «Είναι 
σημαντικό που έχουμε ένα κανονισμό και στη διαδικασία ψήφισης του στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής είχαν 
ζητηθεί παρατηρήσεις τις οποίες και σαν μία παρατήρηση ουσιαστική κάναμε, η οποία από ότι βλέπω δεν 

ΑΔΑ: ΩΔΟΤΩΚ8-ΩΥΧ



έπιασε τόπο, οπότε θα την ξανακάνουμε εδώ πέρα, θα ήθελα όμως να επισημάνω ότι στους όρους λειτουργίας 
λέμε στον όρο αριθμό 5 ότι το πάρκο δεν μπορεί να παραχωρείται για κερδοσκοπική δραστηριότητα ούτε για 
οποιουδήποτε είδους δράσεις φορέων και συλλόγων. Αυτή η πρόβλεψη έχει είδη καταπατηθεί. Στις γιορτές 
Παλιάς Ξάνθης το Πάρκο κατά παράβασης της βούλησης γιατί απόφαση δεν υπήρχε, παραχωρήθηκε σε 
σύλλογο για δραστηριότητα. Δεν έχω τίποτε ούτε με τον σύλλογο ούτε γνωρίζω της δραστηριότητα του. 
Όμως είναι υποκριτικό κατά τη γνώμη μου να φτιάχνουμε κανονισμούς τους οποίους εκ των προτέρων δεν 
τους εφαρμόζουμε. Αυτή είναι η μία παρατήρηση. Η παρατήρηση μου είναι λοιπόν ότι άσχημα ξεκινάμε, γι’ 
αυτό το ζήτημα. Δεύτερον. Στον όρο αριθμό 9, λέει ότι ο χώρος θα βιντεοσκοπείται  για λόγους ασφαλείας. 
Εδώ η διαφωνία μας είναι κάθετη διότι εάν έχουμε κι αποφάσεις που τις θέλετε και ομόφωνες για να 
επισημοποιήσουμε την παρακολούθηση των δημόσιων χώρων σε μόνιμη βάση, έχω να πω ότι εκτός από τα 
τεράστια νομικά προβλήματα που υπάρχουν γιατί εδώ είναι η μισή γραμμή ότι ο χώρος θα βιντεοσκοπείται, 
αλλά υπάρχει μια ολόκληρη διαδικασία αν επιτρέπεται κάτι τέτοιο από το νόμο, αν είναι εφικτό κάτι τέτοιο, 
ποιοι θα χρησιμοποιούνε το υλικό της παρακολούθησης και πάει λέγοντας. Αυτό είναι το ένα το νομικό 
περιεχόμενο. Από ’κεί και μετά για εμένα είναι πολύ σημαντικότερο το πολιτικό ζήτημα. Εάν είναι να 
γεμίσουμε όλους τους δημόσιους χώρους με κάμερες ασφαλείας εγώ είμαι κάθετα αντίθετος με τέτοιου 
είδους αποφάσεις και έξω από οποιοδήποτε Δημοτικό Συμβούλιο πρωτοπορεί σε τέτοιου είδους αποφάσεις. 
Πρέπει και την ιδιωτικότητά μας αλλά και την ελεύθερη έκφρασή μας να την υπερασπίσουμε και το 
Δημοτικό Συμβούλιο θα πρέπει να είναι πρωτοπόρο σ’ αυτό. Όχι να αυτό που πρώτο θα αποφασίσει κάτι 
τέτοιο. Γνωρίζω τα προβλήματα ασφάλειας και φύλαξης που υπάρχουν, τα γνωρίζω όλα αυτά και δεν θα 
ήθελα σε καμία περίπτωση να ακουστεί εδώ πέρα μέσα γιατί είναι εύκολα να δημιουργηθεί ο συνειρμός ότι 
προτιμώ τους βανδαλισμούς και τις καταστροφές, όμως ξέρω ότι για να μπορούμε να έχουμε ελεύθερη 
έκφραση ότι υπάρχει και τίμημα κι ας βρούμε άλλους τρόπους να με τους οποίους θέλουμε να κρατήσουμε σε 
ασφάλεια αυτή εδώ την πολύ καλή δουλειά που έχει γίνει εκεί πέρα. Η διαφωνία μου λοιπόν είναι κάθετη 
απέναντι στο ζήτημα, η πρόταση μου είναι να απαλειφθεί αυτός ο όρος το 9, διαφορετικά για αυτόν και μόνο 
τον λόγο θα καταψηφίσω τον κανονισμό». 

Στη συνέχεια ο κ. Δήμαρχος απάντησε ότι: «Για τη βιντεοσκόπηση ενός δημόσιου χώρου σίγουρα 
απαιτείται άδεια. Είναι ένα έργο που κόστισε αρκετά χρήματα, είναι μία τεράστια έκταση η οποία κατά το 
προηγούμενο διάστημα όπως χρησιμοποιούνταν εντοπίσθηκαν πάρα πολλές παρεμβατικές συμπεριφορές, 
εμείς ήδη τώρα που είναι ανοιχτό έχουμε τέσσερις υπαλλήλους του Δήμου, οι οποίοι φροντίζουν και την 
καθαριότητα και τη φύλαξη αλλά δεν ξέρω κατά πόσο θα μπορέσουν αυτοί οι υπάλληλοι γιατί είναι από τα 
5μηνα τα οποία αξιοποιούμε γι’ αυτή τη διαδικασία, καλό είναι να υπάρχει αν χορηγηθεί η άδεια. Αλλά να 
μην το αφαιρέσουμε από μέσα για να μην ξαναερχόμαστε στην τροποποίηση. Άλλωστε εάν δεν χορηγηθεί και 
η απαραίτητη άδεια δεν έχει νόημα».  

Ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Γεώργιο Κολλάρο ο οποίος δήλωσε ότι θα 
καταψηφίσει τον κανονισμό διότι: «είναι αντισυνταγματικό να βιντεοσκοπείται ο ανοιχτός χώρος. Αξίζουν οι 
ξανθιώτες να έχουν επιτέλους κι έναν χώρο με πανάκριβα όργανα. Αφήστε να το χαρεί πρώτα ο κόσμος κι 
όταν γίνουν οι ζημιές φέρτε έναν κανονισμό μη λειτουργίας γιατί όλη αυτή η απαγόρευση» 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, 

καθώς και α) οι διατάξεις της παρ.Β. ν) του άρθρου 73 του Ν.3852/10, β) η αριθ.86/7-8-2015 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας ζωής, γ) η αριθ.93/28-7-2015 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την έκδοση κανονιστικής απόφασης σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας του χώρου 
αναψυχής «Λιμνίου» σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας και τη θετική γνώμη της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης, την έκδοση κανονιστικής απόφασης λειτουργίας του χώρου αναψυχής ΛΙΜΝΙΟΥ, ως 
εξής: 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΧΩΡΟΥ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΛΙΜΝΙΟΥ 
ΠΡΟΟΙΜΙΟ 
Στο χώρο του ΛΙΜΝΙΟΥ επιχειρήθηκε μια ήπια παρέμβαση από κατασκευές με τη δημιουργία τριών 
θεματικών πάρκων, απόλυτα εναρμονισμένων στο φυσικό περιβάλλον, προκειμένου να λειτουργήσει ως 
χώρος αναψυχής, παιχνιδιού και μάθησης. 
ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Το πάρκο θα παραμένει ανοικτό καθημερινά από Δευτέρα έως Κυριακή από 10:00πμ μέχρι τη δύση του 
ηλίου. 
ΟΡΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
1. Η είσοδος στο πάρκο επιτρέπεται μόνο από τις υπάρχουσες εισόδους και μόνο τις ημέρες και ώρες 
λειτουργίας του. 
2. Ο Δήμος Ξάνθης μπορεί με απόφασή του να θέτει περιορισμούς για χρήσεις σε τμήματα του πάρκου.  

ΑΔΑ: ΩΔΟΤΩΚ8-ΩΥΧ



3. Το ελεύθερο παιχνίδι επιτρέπεται μόνο στους χώρους που έχουν διαμορφωθεί, ειδικά για το σκοπό αυτό.  
4. H ελεύθερη κυκλοφορία σκύλων ή άλλων κατοικίδιων ζώων που συνοδεύουν επισκέπτες επιτρέπεται μόνο 
στον ειδικό χώρο που έχει διαμορφωθεί, ειδικά για το σκοπό αυτό  
5. Το Πάρκο δεν μπορεί να παραχωρείται για κερδοσκοπική δραστηριότητα, ούτε για οποιουδήποτε είδους 
δράσεις φορέων και συλλόγων. 
6. Οι βοηθητικοί χώροι -WC & WC ΑΜΕΑ- θα είναι προσβάσιμοι με ευθύνη των φυλάκων του πάρκου. 
7.Η αποθήκη, στο περίπτερο πληροφόρησης θα χρησιμοποιείται από τους διαχειριστές του πάρκου για την 
αποθήκευση υλικών υγιεινής και καθαρισμού και λοιπών εργαλείων. 
8.Το περίπτερο πληροφόρησης θα χρησιμοποιείται και ως χώρος στάσης των φυλάκων. 
9. Ο χώρος θα βιντεοσκοπείται για λόγους ασφαλείας. 
ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ 
 Η κυκλοφορία και η στάθμευση κάθε είδους τροχοφόρων πλην ποδηλάτων. Εξαιρούνται της απαγόρευσης 

τα ασθενοφόρα, τα πυροσβεστικά και υπηρεσιακά οχήματα. 
 Η φθορά, καταστροφή, ρύπανση, απομάκρυνση εξοπλισμού και υλικών.  
 Η κοπή δένδρων και θάμνων, το ξερίζωμα και η συλλογή φυτών και σπόρων, η συλλογή και μεταφορά 

φυτοχώματος και γενικά κάθε φθορά της βλάστησης.  
 Η αφαίρεση ή καταστροφή φωλιών, αυγών ή νεοσσών των πουλιών και γενικά η ενόχληση και 

καταστροφή ειδών της πανίδας. 
 Η βόσκηση ζώων.  
 Η εγκατάσταση κυψελών και μελισσοσμηνών  
 H ελεύθερη κυκλοφορία κατοικίδιων ζώων, που συνοδεύουν επισκέπτες. Εξαιρούνται οι σκύλοι-συνοδοί 

ατόμων με ειδικές ανάγκες. 
 Το άναμμα φωτιάς και το πέταμα αναμμένων τσιγάρων και σπίρτων. 
 Η κατασκήνωση με οποιαδήποτε μορφή. 
 Η επίδειξη ή τοποθέτηση οποιωνδήποτε πινακίδων ή σημάτων.  
 Η πώληση αντικειμένων καθώς και η κατά οποιονδήποτε τρόπο έκθεση και διανομή αυτών. 
 Η είσοδος μικροπωλητών. 
 Η χρήση μουσικής με υψηλή ένταση. 
 Η κατά οποιονδήποτε τρόπο ενόχληση των άλλων επισκεπτών. 
 Η τοποθέτηση σκουπιδιών σε χώρους άλλους από τα δοχεία απορριμμάτων και η ρύπανση του χώρου 

γενικά.  
 Η κατανάλωση αλκοόλ εντός του πάρκου 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 
Αρμόδια Υπηρεσία για χρήσιμες πληροφορίες είναι η Δ/νση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ξάνθης. 
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 25410 68003 
Για τους παραβάτες του κανονισμού αυτού εφαρμόζονται ανάλογα οι οικείες διατάξεις. 
Οι υπαίτιες φθορές θα κοστολογούνται από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου και θα πληρώνονται στο 
ταμείο του Δήμου από τους καταστροφείς και σε περίπτωση ανηλίκου από τους γονείς ή κηδεμόνες αυτού. 
Επίσης ο Δήμος θα προσφεύγει στα αρμόδια δικαστήρια» 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Νικόλαος Ανταμπούφης και Γεώργιος Κολλάρος για τους 
λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 10-9-2015 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔΟΤΩΚ8-ΩΥΧ


		2015-10-02T11:55:30+0300
	Athens




